4. Tempore primae probationis novitiorum magister, caeterique superiores diligenter *tyronum agendi rationem* observare debent ut *quidquid in Domino ex' re iudicaverint* superiori Capitulo referant atque patefaciant.

5. Quoniam vero Nostrae Congregationis *finis est praecipuus iuvenes* praesertim pauperiores scientiam et religionem edocere, eosdemque inter saeculi pericola in viam salutis dirigere; idéo omnes *primae* huius probationis tempore non leve experimentum fatturi sunt de

de scholis diurnis et vespertinis, de catechesi pueris facienda, atque de assistentia in difficilioribus casibus praestanda.

6. Prima probatione feliciter peracta, atque socio in Congregationem recepto, statim novitorum Magister animum intendat, nihilque de eó omittat quod ad Constitutionum observantiam conferre possit.

7. Rector Major de consensu caeterorum Superiorum perquiret quibus in doribus novitiatus sint instituendi. Illos autem erigere nunquam poterit absque licentia S. Congregationis Episcoporum et Regularium

8. Locus uniuscuiusque novitiatus segregatus sit ab ea domi parte in qua degunt professi, habeatque tot cellulas ad dormiendum separatas quot erunt numero novitii, vel dormitorium ita capax ut pro singulis lectuli commode sterni possint, in quo. cellula vel locus determinatus xperiatur pro Magistro.

9: Novitorum Magister eligatur in Capitulo Generali, qui jam vota perpetua emiserit, quique aetatem annorum triginta quinque expleverit, et per decem annos in Societatem permanserit. Si vi-

tam obierit perdurante munere, Rector Major de consensu Capituli Superioris alium sufficiet usque ad futuri Capituli Generalis celebrationem.

10. Novitorum Magister maximo studio adeo se amabilem, mansuetum, corde bonitatis pleno exhibeat, ut socii animum ei aperiant in omnibus, quae ad perfectionis incrementum prodesse possint: di-

rigat, instruat eos in Constitutionibus generatim et specialiter in iis quae ad votum castitatis, paupertatis et obedientiae spectant. Similiter eos in omni vocatione undequaque exemplari quidquid ad nostri Instituti pietatis exercitia pertinet, complere atque perficere satagat. Singulis praeterea hebdomadis collationem de catechesi et de iis quae ad Institutum referuntur teneat. Saltem semel in mense singulos novitios peramanter advocet ad aperiendum animum suum ut monita salutaria recipiant.

II. In receptione novitorum omnia fideliter serventur quae statuuntur ab art. 5 et 5 praecedentis cap. XI.

12. Secundae probationis tempore, sive novitiatus anno, nullis operibus omnino novitii vacent quae propria sunt nostri Instituti, ut unice intendant in virtutum profectum, ac animi perfectionem pro vocatione qua sunt vocati a Deo. Poterunt tamen festis diebus in propria domo de catechesi pueros instruere, sub magisteri dependentia ac vigilantia.

13. Elapso novitiatus anno, si socius in omnibus majorem Dei

(Vedi pag, 990)

Ancora errore nel testo stampato. Lo scritto continuerebbe a pag. 990, mentre la pag 989 farebbe seguito alla pag 986

studio, *de rebus ad scholas diurnas et vespertinas pertinentibus*, de catechesi pueros facienda, atque *de auxilio in di difficilioribus cilioribus casibus praestando*.

6. Prima probatione\_ feliciter peracta, atque Socio in Congregationem recepto, statim novitiorum magister animum intendat, nihilque *eorum praetermittat, quae ad Constitutionum observantiam conferre possint*.

7. Rector Maior de consensu caeterorum Superiorum perquiret quibus in doraibus *tyrocinia, seu Novitiatus sint instituenda; quae tamen erigere nunquam poterit absque permissu s. Congregationis Episcoporum et Regularium*.

8. Locus uniuscuiusque *Novitiatus ab ea domi parte disternatur*, in qua degunt professi, habeatque tbt eellulas *cubicularias seiunctas, quot erunt Novitii*; vel dormitorium ita capax, ut pro singulis lectuli commode sterni possint, *atque cellula vel locus idoneus reperiat pro Magistro*.

g. Novitiorum magister eligatur in Capitulo Generali, *ex iis qui iam vota perpetua nuncupaverint, [...] aetatem annorum triginta quinque expleverint, et iara decem annos in Societate permanserint. Sei annos ipse in officio suo manebit; si autem vitam obierit nondum muneris sui tempore expleto, Rector Maior de consensu Capituli superioris alium ci sufficiet, usquē ad futuri Capituli Generalis celebrationem*.

10. Novitiorum Magister maximo studio adeo se *facilem, mitem*, corde bonitatis pleno exhibeat, ut *tyrones* animum ei aperiant in omnibus, quae ad perfectionis incrementum prodesse possint: dirigat, in struat eos in Constitutionibus generatim *adimplendis*, et specialiter in iis quae ad votum Castitatis, paupertatis et obedientiae *referuntur. Idem eis exempli instar sit, ut quidquid ad nostri Instituti pietatis exercitationes pertinet, compleant atque perficiant*. Singulis` praeterea hebdomadis collationem de catechesi et de iis, quae ad Institutum referuntur, teneat. Saltem semel in mense singulos novitios *peramanter ad se vocatos hortetur, ut tuto sibi fidere velint, quo monita eius salubria utilius recipiant*.

Ii. In receptione Novitiorum omnia *adamussim* serventur quae *sunt constituta* ab art. i et 5 praecedentis cap. XI.

12. Secundae probationis tempore, *id est* Novitiatus anno, nullis *rebus* omnino novitii vacent, quae propriae sunt nostri Instituti, ut unice intendant in virtutum prbfectum, ac animi perfectionem ad vocationem qua sunt vocati a Deo. Poterunt tamen festis diebus in propria domo de catechesi pueros instruere *sub magisteri arbitrio et vigilantia* (1),